
Contacto

Teléfono +34 971448803
Fax 971711585
Correo Electrónico r.rrhh.ae.illes.balears@correo.aeat.es

Dirección Postal

Cecilio Metelo, 9
(07003) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24A40072100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wFpMA6VRJss%3D

Objeto del Contrato: Reparación cubierta del edificio Aduana Marítima, Delegación Especial Illes Balears

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 57.648,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.754,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.648,53 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.agenciatributaria.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wFpMA6VRJss%3D


Precio de la oferta más baja 50.869,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.598,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

TODO REFORMAS 2001 SL
NIF B57962771
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

GENERAL RIERA 3 BAJOS
(07003) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +34 645373905
Correo Electrónico nieves.perea@acreformas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.869,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.552,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24A40072100
Fecha de Formalización 04/10/2024

Contrato

Contrato 24A40072100 PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8v7
YPzPlh1xeunkre0WduM0IESwH/ejawtp5ons73oxA0OmMqqXRO5gZZ4s79KV4KlGVb2TGYT6racDKQdq5PgdYgIqtuBAR5
WU49g6HPmbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa TODO REFORMAS 2001 SL por ser la oferta económicamente más
ventajosa y cumplir lo estipulado en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8v7YPzPlh1xeunkre0WduM0IESwH/ejawtp5ons73oxA0OmMqqXRO5gZZ4s79KV4KlGVb2TGYT6racDKQdq5PgdYgIqtuBAR5WU49g6HPmbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8v7YPzPlh1xeunkre0WduM0IESwH/ejawtp5ons73oxA0OmMqqXRO5gZZ4s79KV4KlGVb2TGYT6racDKQdq5PgdYgIqtuBAR5WU49g6HPmbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8v7YPzPlh1xeunkre0WduM0IESwH/ejawtp5ons73oxA0OmMqqXRO5gZZ4s79KV4KlGVb2TGYT6racDKQdq5PgdYgIqtuBAR5WU49g6HPmbVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Cecili Metel, 9
(07003) Palma (Illes Balears) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Cecilio metelo 9
(07003) Palma de Mallorca España

Presentación de recursos

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BtytuaSDJ4eC 9GJQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014441824 |  2024-001112819 | Mon, 21 Oct 2024 14:35:09:634 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54785575673446937163066620036502359254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2BtytuaSDJ4eC9GJQOEBkQ%3D%3D



